MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A OCTUBRE DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Donativos

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Otros Gastos
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Ahorro/Desahorrao Neto del Ejercicio

I3

DEL MES ACUMULADO DEL MES ACUMULADO
2016 2016 2015 2015
39,384,547.33 770,855,614.32 42,084,387.17 723,405,412.53

9,009,666.76 102,305,775.64 6,022,659.44 - 91,680,271.85
1,476,166.34 11,436,434.31 454,480.93 7.777,547.53
3,941,947.09 65,989,036.53 4,802,981.52 74,160,665.67
358,818.45 14,097,835.36 1,632,088.01 21,021,643.35
128,510,870.18  1,572,934,745.49 123,574,035.40 1,473,357,525.31
39,025,739.87 87,901,051.27 46,359.25 55,801,152.25

221,707,756.02

107,804,039.40
21,939,609.09
48,800,574.95

19,194.53
15,073,590.97
4,954,880.83
20,112.00

3,571,796.33
90,949.92

4,335,801.25

479.49

206,611,028.76
15,096,727.26

2,625,520,492.92

1,128,918,447.77
211,240,098.37
464,890,926.46

207,624.74
189,224,954.13
61,834,949.66
11,085,327.62

33,447,506.67
2,474,426.10

46,182,506.37

22,732,203.36

2,172,238,971.25
453,281,521.67

178,616,991.72

102,407,931.78
29,128,769.44
55,068,163.36

15,645.93
16,887,023.76
5,871,533.99
100,000.00

2,880,135.70

15,081,830.37

699.52

227,441,733.85
-48,824,742.13
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2,447,204,218.49

1,080,404,750.03

251,529,884.21
577,060,935.17

3,364,052.29
224,486,981.81
90,715,331.46
1,000,000.00

29,393,315.78

44,899,466.05

699.56

+ 2,302,855,416.36

144,348,802.13



MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A NOVIEMBRE DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Donativos

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Otros Gastos

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Ahorro/Desahorro o del Ejercicio

N

205,584,721.53
43,362,718.40

2,377,823,692.78
496,644,240.07

223,883,661.63
-23,162,927.54
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DEL MES ACUMULADO DEL MES ACUMULADO
2016 2016 2015 2015
46,567,901.52 817,423,515.84 50,481,593.32 773,887,005.85

6,300,774.62 108,606,550.26 9,690,532.84 101,370,804.69
4,057,964.73 15,494,399.04 610,910.76 8,388,458.29
62,888,499.45 128,877,535.98 4,710,177.97 78,870,843.64
400,662.04 14,498,497.40 971,051.74 21,992,695.09
128,704,823.94  1,701,639,569.43 134,218,907.09  1,607,576,432.40
26,813.63 87,927,864.90 37,560.37 55,838,712.62 °
248,947,439.93  2,874,467,932.85 200,720,734.09 2,647,924,952.58
107,776,987.90  1,236,695,435.67 97,863,960.57  1,178,268,710.60
24,364,557.39 235,604,655.76 31,185,171.57 282,715,055.78
39,103,630.31 503,994,556.77 61,429,574.85 638,490,510.02
51,603.10 259,227.84 25,465.29 3,389,517.58
15,282,559.04 204,507,513.17 23,855,696.46 248,342,678.27
9,728,085.66 71,563,035.32 6,272,096.50 96,987,427.96
630,036.00 11,715,363.62 100,000.00 1,100,000.00
4,371,563.65 37,819,070.32 3,151,696.39 32,545,012.17
2,474,426.10 : :
4,275,218.99 50,457,725.36 44,899,466.05
479.49 22,732,682.85 699.56

2,526,739,077.99
121,185,874.59



MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Donativos

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras\Pérdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio
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161,235,499.94
48,056,768.07
69,359,302.47

16,799.17
32,761,283.18
4,153,981.97
100,000.00

4,339,023.89
-98,429.74

7,862,466.75

347.25

476,964,377.75

804,751,420.70
-538,420,593.97
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1,397,930,935.61
283,661,423.83
573,353,859.24

276,027.01
237,268,796.35
75,717,017.29
11,815,363.62

42,158,094.21
2,375,996.36

58,320,192.11

22,733,030.10

476,964,377.75

3,182,575,113.48
-41,776,353.90

142,281,501.15
29,414,962.96
137,909,226.87

19,375.36
27,258,169.58
11,146,629.63

100,000.00

2,660,707.82

15,114,273.62

4,652,240.46

361,141,637.41

731,698,724.86
-340,600,255.28
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REGIDOR COMISIONADO DE

HACIENDA

DEL MES | ACUMULADO DEL MES J ACUMULADO
2016 2016 2015 2015
55,984,210.70 873,407,726.54 44,227,176.27 818,114,182.12

9,989,622.59 118,596,172.85 6,480,229.43 107,851,034.12
3,535,204.84 19,029,603.88 1,398,221.13 9,786,679.42
51,323,878.75 180,201,414.73 4,717,863.57 83,588,707.21
292,640.71 14,791,138.11 766,363.76 22,759,058.85
135,432,391.10  1,837,071,960.53 333,497,058.68  1,941,073,491.08
9,772,878.04 97,700,742.94 11,556.74 55,850,269.36
266,330,826.73  3,140,798,759.58 391,098,469.58  3,039,023,422.16

1,320,550,211.75
312,130,018.74
776,399,736.89

3,408,892.94
275,600,847.85
108,134,057.59
1,200,000.00

35,205,719.99

60,013,739.67

4,652,940.02

361,141,637.41

3,258,437,802.85
-219,414,380.69





